Was die Opfergabe angeht, ist das Opfer unendlich groß und kann durch keine *devotio* ausgeschöpft oder vermindert werden. Deshalb kann das eine Opfer nicht nur der Opfergesinnung von mehreren, sondern von unbegrenzt vielen hinreichend entsprechen, ohne dass jemand beeinträchtigt wäre. Denn das Maß der Früchte des Opfers richtet sich nicht nach der Zahl derer, für die es dargebracht wird, sondern nach dem Maß der Opfergesinnung, die jeder hat.¹⁰⁸ So wird im Kanon der Messe für die ganze Kirche gebetet und die Zahl jener, derer besonders gedacht wird, ist nicht begrenzt, viel weniger die der Umstehenden. Niemand

¹⁰³ "*Et sicut efficacia passionis Christi determinatur ad hunc per hoc vel illud sacramentum, ita efficacia huius sacrificii per hanc vel illam devotionem*" (ebd.).

¹⁰⁴ "*Et quoniam devotio pertinet ad applicationem sacrificii, ideo loquendo de effectu huius sacrificii ex solo opere operato secundum se patet nullum habere particularem effectum in quocumque homine, sed tantum in ordine ad Deum habet acceptabilitatem gratiarum actionis, commemorationem et si quid est huiusmodi*" (ebd.).

¹⁰⁵ "*Unde in hoc videtur communis multorum error, quod putant hoc sacrificium ex solo opere operato habere certum meritum vel certam satisfactionem, quae applicatur huic vel illi: hoc non esse verum, iam patet. Et confirmatur, quia cum ex opere operato sit infinitae virtutis, etiam in satisfaciendo non esset maior ratio ex se, quare magis tantam et non maiorem satisfactionem daret*" (ebd.).

¹⁰⁶ "*Si autem sumatur hoc sacrificium ut applicatum isti vel illi, sic effectus eius est finitus iuxta quantitatem devotionis offerentium vel eorum, pro quibus offertur, ita quod quia in applicatione huius sacrificii duo sunt, scilicet applicatio ipsa ad hunc vel illum, et effectus particularis in hoc vel in illo, duo quoque attus concurrunt ad hanc determinationem, intentio scilicet et devotio; intentio enim applicat hoc sacrificium huic vel illi, devotioni autem effectus respondet; unde intentio propria est sacerdoti, devotio autem communis est ei et aus*" (ebd.).

¹⁰⁷ "*Ex his insinuans applicationem huius sacrificii non solum intentione, sed devotione adiuncta perfid: ita quod quanta est horum devotio, tanta applicatur eis ex illa infinitate satisfactio. Et ratio: quia in sacrificiis ei oblationibus quantitas devotionis magis pensatur, quam quantitas rei oblatae*" (ebd.).

¹⁰⁸ "*Et quoniam ex parte rei oblatae est infinitas in hoc sacrificio et per unicam devotionem non exhauritur nec minuitur, consequens est, ut non solum pluribus, sed infinitis devotionibus unicum sacrificium sufficienter respondeat, cuilibet ceram pariendo satisfactionem. Nihil igitur adimitur alicui facienii pro se offerri hoc sacrificium ex quantitate effectus huius sacrificii secundum se et applicati ad ipsum ex hoc, quod alter procurat eandem pro se dici nec econverso, sed unicuique respondet tantumdem, quantum si pro se solo diceretur, quia unicuique sufficienter et efficienter iuxta quantitatem devotionis suae*" (172b).